
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 8 del 17-02-2021 N° Cron. Gen. 77 data reg. 17-02-2021

Oggetto:

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CUSTODIA DEL CAMPO SPORTIVO DI
FRAZIONE CAGNANO ED ATTREZZATURE ED IMPIANTI AD ESSO

ATTINENTI - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AFFIDAMENTO DIRETTO EX
36, COMMA 2 LETT. a) D. Lgs. n. 50/2016

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciassette, del mese di febbraio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista e richiamata integralmente la propria determinazione n. 80/682 dell’01/12/2020  avente ad oggetto: “SERVIZIO DI

MANUTENZIONE E CUSTODIA DEL CAMPO SPORTIVO DI CAGNANO ED ATTREZZATURE ED IMPIANTI AD ESSO ATTINENTI -

AFFIDAMENTO EX ART. 36, COMMA 2 LETT. a) D. Lgs. n. 50/2016”;

Atteso che:
in esecuzione della citata determinazione si è provveduto, all’avvio di una trattativa diretta facendo ricorso al mercato

elettronico della pubblica amministrazione per l’affidamento diretto di importo inferiore ad € 40.000,00 del servizio di cui
trattasi, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici iscritti al MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2
lettera a) del D. Lgs 50/2016, con aggiudicazione al prezzo più basso, quale regola generale di aggiudicazione dei contratti
“sottosoglia” ai sensi dell’art 36, comma 9 bis del Codice dei Contratti Pubblici;

nel termine prescritto delle ore 18.00 del 16/02/2021 la Ditta Bruno Mistichelli, (C.F. MSTBRN45D02A462O e P.IVA
01066860444) con sede in Acquasanta Terme Frazione Arli, 4, presentava l’offerta relativa al servizio in oggetto ed il
periodo ivi indicato, pari ad € 7.281,33 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per € 225,00 per complessivi €
7.506,33 IVA esclusa attesa l’adesione dell’impresa al regime fiscale forfettario;

Ritenuta l’offerta regolare e valida;

Dato atto che la determinazione n. 80/682 dell’01/12/2020 così come il capitolato speciale d’appalto sotteso all’affidamento
de quo, reca un refuso materiale relativo al periodo di affidamento del servizio che deve intendersi terminare al 31/08/2021 e
non al 30/09/2021 con conseguente sostituzione della data corretta in ogni parte degli atti e documenti dell’affidamento ove si
fa riferimento alla data del 30/09/2021;

Preso atto che il predetto Fornitore:
ha dichiarato il possesso dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;o
ha dichiarato di aver preso visione e quindi accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme eo
disposizioni contenute negli atti amministrativi relativi alla presente procedura e suoi allegati, nel capitolato
speciale d’appalto, e in tutti gli elaborati di gara;

Considerato che in applicazione dell'art. 32, comma 10, lett. b) ai fini della stipula del contratto non si applica il termine
dilatorio di 35 giorni, c.d. stand still;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Dato atto che, accettata la suddetta offerta, si è proceduto alla stipula del contratto con le modalità previste dall’art. 53
comma 1 delle regole del sistema di e-procurement della pubblica amministrazione, regolato dalla documentazione di gara
della Trattativa Diretta e dal capitolato speciale di appalto;

Dato atto infine che la sottoscritta non si trova in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.P.R. 62/2013 né in alcuna
situazione di conflitto di interesse;

Visto il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state temporaneamente
conferite all’attuale Segretario comunale, come da Decreto sindacale n. 2/2019;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuta, legittima la propria competenza all’assunzione del presente provvedimento, configurandosi lo stesso quale atto di
gestione amministrativa;

Acquisito il parere di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

di aggiudicare, nelle more dell’espletamento della procedura ad evidenza pubblica il servizio in argomento, ad esperire ai sensi
dell’art. 36, co. 2 lett. a) trattativa diretta sulla piattaforma MePa con l’operatore economico, Ditta Mistichelli Bruno, C.F.
MSTBRN45D02A462O e P. IVA 01066860444 con sede in (63095) Acquasanta Terme, Frazione Arli, 40 al fine di stipulare il
contratto per l’espletamento del servizio di manutenzione e custodia del campo sportivo comunale di Frazione Cagnano;

di dare atto che il corrispettivo offerto per la durata del contratto dal 01/12/2020 al 31/08/2021 (con ciò rettificando tutti i
riferimenti nei precedenti atti e documenti inerenti la presente procedura alla data del 30/09/2021 da considerarsi, pertanto,
errata) è pari ad € 7.281,33 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per € 225,00 per complessivi € 7.506,33 IVA esclusa
attesa l’adesione dell’impresa al regime fiscale forfettario;

di dare atto che il rapporto contrattuale sarà disciplinato dalla documentazione di gara della trattativa Diretta, compreso il
documento di stipula definitiva avvenuta sul MEPA, e dal capitolato speciale di appalto, documenti che si allegano alla
presente;

di confermare l’impegno contabile n. 382/2020 di € 7.506,53 sul capitolo 1776/1 per € 834,04 del bilancio di esercizio 2020 ed
€ 6.672,32 del bilancio corrente esercizio e procedere all’imputazione contabile della suddetta somma come segue:

Soggetto
creditore

Importo
imputato

Esercizio
registrazione

Esercizio
imputazione

Codifica di bilancio
Titolo 2° livello 3° livello Cap/Art Impegno n.

Operatore economico:
Ditta Mistichelli Bruno, C.F.
MSTBRN45D02A462O e P. IVA
01066860444 con sede in
(63095) Acquasanta Terme,

€ 834,04

€  6.672,32

2020

2021

2020

2021

1 3 2 1776/1 382/2020

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Frazione Arli, 40

                                                                                                                                                                                                                  TOTALE € 7.506,53

di dare atto che per la presente procedura di affidamento è stato acquisto il seguente codice CIG nr. Z6B3086DEF rilasciato
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.).

Acquasanta Terme, 17-02-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Variazione impegno del 23-02-2021  tipo Rideterminazione

Su Impegno N.   382 del 31-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     80 DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRAT del 01-12-
2020 avente per oggetto SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CUSTODIA DEL CAMPO SPORTIVO DI CAGNANO ED
ATTREZZATURE ED IMPIANTI AD ESSO ATTINENTI - AFFIDAMENTO EX ART. 36, COMMA 2 LETT. a) D. Lgs. n. 50/2016
CIG

5° livello 06.01-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       1776 / Articolo     1
SPESE APPALTO E MANUTENZIONE CENTRI SPORTIVI.

Causale SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CUSTODIA DEL CAMPO SPORTIVO DI FRAZIONE CAGNANO ED
ATTREZZATURE ED IMPIANTI AD ESSO ATTINENTI - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AFFIDAMENTO
DIRETTO EX 36, COMMA 2 LETT. a) D. Lgs. n. 50/2016

Importo 2021 Euro -1,04

Variazione impegno del 23-02-2021  tipo Inesigibilità-perenzione

Su Impegno N.   382 del 31-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.     80 DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRAT del 01-
12-2020 avente per oggetto SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CUSTODIA DEL CAMPO SPORTIVO DI CAGNANO ED
ATTREZZATURE ED IMPIANTI AD ESSO ATTINENTI - AFFIDAMENTO EX ART. 36, COMMA 2 LETT. a) D. Lgs. n. 50/2016
CIG

5° livello 06.01-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       1776 / Articolo     1
SPESE APPALTO E MANUTENZIONE CENTRI SPORTIVI.

Causale SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CUSTODIA DEL CAMPO SPORTIVO DI FRAZIONE CAGNANO ED
ATTREZZATURE ED IMPIANTI AD ESSO ATTINENTI - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AFFIDAMENTO
DIRETTO EX 36, COMMA 2 LETT. a) D. Lgs. n. 50/2016

Importo 2021 Euro -0,13

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 23-02-2021 al 10-03-2021.

Acquasanta Terme,  23-02-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 23-02-2021 Il Responsabile del Servizio

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

